
Darovací smlouva
uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. občanského zákoníku mezi následujícími smluvními stranami: 
dále jen „smlouva"

dárce a obdarovaný dále jen „strany"

I.
Předmět a účel smlouvy
1. Dárce se zavazuje poskytnout škole finanční příspěvek ve výši 100 000 Kč,- (slovy „stotisíckorunčeských") (dále jen 

„dar").
2. Dar obdarovaný použije na obnovu/vybudování jedlé školní zahrady dle přiloženého projektového záměru (dále 

jen „projekt").
3. Dar bude poukázán na účet obdarovaného nejpozději do 35-ti pracovních dnů od podepsání této smlouvy oběma 
stranami.

II.

Práva a povinnosti smluvních stran
1. Obdarovaný se zavazuje použít dar pouze ke sjednanému účelu a v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

a vnitřními předpisy obdarovaného.
2. Obdarovaný se zavazuje zpracovat a dárci odevzdat závěrečnou zprávu z projektu, včetně vyúčtování využití daru, 

a to nejpozději do 30.4.2023.
3. Obdarovaný se zavazuje předat dárci písemný souhlas majitele pozemku určeného pro realizaci projektu nejpoz

ději v den podpisu této smlouvy,
4. Obdarovaný se zavazuje umožnit účast na realizaci projektu zástupcům dárce a společnosti Lidi Česká republika 

v.o.s.
5. Obdarovaný se zavazuje umístit na školní zahradu tabuli s poděkováním společnosti Lidi Česká republika v.o.s. za 

přispění k vybudování školní zahrady, nejpozději před slavnostním otevřením zahrady. Zároveň obdarovaný sou
hlasí s odstraněním tabule v případě nerespektování povinností vyplývající z grantové výzvy a této smlouvy. In
formační tabuli dodá společnost Lidi Česká republika v.o.s.

6. Na žádost dárce je obdarovaný povinen prokázat účelné vynaložení daru.

III.

Odstoupení od smlouvy
Strany se dohodly, že pokud obdarovaný použije dar na jiný účel, než který je uveden v čl. I této smlouvy, a/nebo 
podstatným způsobem poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z této smlouvy, má dárce právo od této smlouvy 
odstoupit, a to písemnou formou. Účinky takového odstoupení nastávají dnem doručení obdarovanému, a to na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě takového odstoupení se obdarovaný zavazuje vrátit dárci dar, a to 
nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení o odstoupení od smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zápisu do registru smluv 

zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto



smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. V souvislosti s tím se obdarovaný zavazuje doručit tuto 
smlouvu Ministerstvu vnitra České republiky k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nejpozději do 5 dnů od 
podpisu této smlouvy a obratem dárci doložit splnění této povinnosti.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom.

//  ̂ 7.

4


